
ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ INSPEKTORÁT V BRNĚ 

Moravské náměstí 1, 602 00 Brno 
telefon 542521111,  e-mail: zki.brnomesto@cuzk.cz, ID datové schránky: mebadsi 

 

Čj. ZKI BR-610/99/2023 V Brně dne 23. ledna 2023 

 
 

Výroční zpráva 
 

o činnosti Zeměměřického a katastrálního inspektorátu v Brně v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění. 

 
V roce 2022 byla k ZKI v Brně podána 1 žádost o poskytnutí informací podle zákona 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
 
Žádostí z 8. 7. 2022 žadatel žádal o odpověď na celkem 4 otázky směřující ke komunikaci 
státní správy.  
Požadované informace byly žadateli sděleny dne 13. 7. 2022.  
 
 Zpráva o zveřejnění obsahu informace byla vystavena na webových stránkách ZKI v Brně.   
 
ZKI v Brně dále v průběhu roku 2022 obdržel jednu stížnost na postup katastrálního úřadu 
(dále KÚ) při vyřizování žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. (dále 
informační zákon). Stěžovatelka ve své stížnosti namítala, že do data, které je patnáctým 
dnem ode dne přijetí žádosti jí nebyly poskytnuty požadované informace ani nebylo vydáno 
rozhodnutí o odmítnutí její žádosti. ZKI při prověření stížnosti zjistil, že KÚ vydal rozhodnutí 
poslední den 15 denní lhůty určené dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona, proto 
rozhodl výrokem svého rozhodnutí o potvrzení správnosti postupu KÚ. 
 
Proti ZKI v Brně nebyl uplatněn návrh na soudní přezkum. 
 
ZKI v Brně nebyla uložena žádná sankce za nedodržení zákona. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                         Ing. Jiří Káčerek 
                                                                                                         ředitel ZKI v Brně 

 

mailto:zki.brnomesto@cuzk.cz

		2023-01-23T07:02:00+0100
	Ing. Jiří Káčerek




